
 

Förslag reviderat strategiskt mål 2 - 2019 

 
 

Strategiskt mål 2:  En värld där mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla, utan diskriminering​​.  
Outcome 2.1: Diskriminering och våld på grund av identitet minskar. Outcome 2.2: Framsteg görs avseende jämställdhet och jämlikhet med 
hänsyn till sexuell läggning och könsidentitet. Outcome 2.3: Ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter förverkligas bättre i människors liv. 
Nivå: Låg 

Verksamhetsmål 2.1:  
KVINNORS RÄTTIGHETER I SVERIGE  
 
Verkningsfullt påverkansarbete för att 
personer som överlever våldtäkt i Sverige 
ska skyddas av lagen och få tillgång till 
rättvisa, stöd och upprättelse 

Förväntade effekter: 
Mobilisering 

● Fortsatt engagemang bland våra 
medlemmar och externa målgrupper  

● Amnesty i Sverige uppfattas som en 
trovärdig aktör för kvinnors rättigheter 
MR i Sverige 

●  
● Brister i rättsväsendets hantering av 

våldtäkt identifieras  

Övergripande indikatorer: 
Mobilisering 

● Antal amnestystrukturer som agerar 
● Antal actions taken och annat 

engagemang i tid och/eller pengar 
 

MR i Sverige 
● Exempel på åtgärder tagna av 

beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd 
av vårt arbete.  

● Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete 

Huvudaktiviteter: 
1) ​Vi publicerar en uppföljande nordisk rapport kring våldtäkt och mänskliga rättigheter ​(i mars 2019, kopplat t YesMeansYes-projektet). 
2) Vi genomför en ny attitydundersökning som en uppföljning på den vi gjorde 2008. Antingen nationellt eller gemensamt med övriga 
nordiska sektioner. 

 



 

3) Vi träffar relevanta ministrar och myndigheter, ev Nordiska Ministerrådet mfl  
4) Vi initierar samverkan med andra NGOs/kvinnoorganisationer.  
5) Vi bedriver opinions- och kampanjarbete (ev gemensam nordisk) kring frågan som involverar aktivism, och som involverar arbete med och 
för rättighetsbärarna/överlevare av våldtäkt.  (våren 2019)  

 

 
 

Strategiskt mål 2:  En värld där mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla, utan diskriminering​​.  
Outcome 2.1: Diskriminering och våld på grund av identitet minskar. Outcome 2.2: Framsteg görs avseende jämställdhet och jämlikhet med 
hänsyn till sexuell läggning och könsidentitet. Outcome 2.3: Ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter förverkligas bättre i människors liv. 
Nivå: Medel 

Verksamhetsmål 2.2:  
KVINNORS RÄTTIGHETER  
EUROPA 
 
Amnesty i Sverige bidrar effektivt till det 
europeiska kampanjarbetet inom ramen för 
projektet ​YesMeansYes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Förväntade effekter 
 
Mobilisering 

● Fortsatt engagemang bland våra 
medlemmar och externa målgrupper  

● Amnesty i Sverige uppfattas som en 
trovärdig aktör för kvinnors rättigheter 

 

MR Europa 

● Synliggöra varför lagstiftning som 
kriminaliserar våldtäkt och andra 
former av sexuellt våld ska utformas i 
enlighet med människorättsnormer, 
så att fler stater antar 
samtyckesbaserad reglering av 
våldtäkt på sikt.  

 

Övergripande indikator 
Mobilisering 

● Antal amnestystrukturer som agerar 
● Antal underskrifter och annat 

engagemang 
● Antal och exempel på genomslag i 

svensk media till följd av Amnestys 
arbete 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verksamhetsmål 2.3:  
KVINNORS RÄTTIGHETER 
INTERNATIONELLT 
 
Amnesty i Sverige bidrar effektivt till det 
internationella kampanjarbetet för att 
motverka eller avskaffa diskriminerande 
lagstiftning, inklusive lagar, som 
kriminaliserar abort. 
 
 
 

 

● Kravet ökar på stater att säkerställa 
att rättsprocesser i våldtäktsärenden 
och annat sexuellt våld är opartiska 
och rättvisa och inte påverkas av 
fördomar eller stereotyper kring 
kvinnors och mäns sexualitet.  

 

 

Mobilisering 

● Fortsatt engagemang bland våra 
medlemmar och externa målgrupper  

● Amnesty i Sverige uppfattas som en 
trovärdig aktör för kvinnors rättigheter 

 
MR internationellt 

● Enskilda kvinnor som fängslats på 
grund av abort eller graviditets- 
relaterade komplikationer, friges 

● Minst en stat vidtar konkreta steg för 
att säkerställa flickors och kvinnors 
tillgång till  laglig och säker abort.  

● Länder​ ​avstår från att inskränka på 
rätten till abort och/eller skärpa 
straffet för abort 

● Lagar mot könsbaserat våld skyddar 
offren - inte förövarna 

 

 

 

 

 

 

 

Mobilisering 

● Antal amnestystrukturer som agerar 
● Antal underskrifter och annat 

engagemang 
● Antal och exempel på genomslag i 

svensk media till följd av Amnestys 
arbete 

 

Aktörer i Sverige bidrar till MR internationellt 

● Exempel på åtgärder tagna av 
nyckelaktörer i Sverige i linje med 
Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete för att 
påverka situationen internationellt. 

 
 

Huvudaktiviteter:  
1) Vi deltar i projekt 58 YesMeansYes - combating impunity for rape in Europe och bidrar genom att:  

 



 

● ta fram material såsom nyhetsbrev, aktionsmaterial, uppdateringar, i syfte att möjliggöra för våra grupper att agera 
● bedriva ett kommunikations- och fundraisingarbete för att engagera och mobilisera våra målgrupper och få dem att agera antingen 

genom att ge av sin tid eller pengar. 
● genomföra ambassadbesök i syfte att påverka länders regeringar 

2. Vi deltar i​ ​följande projekt: ​65 Securing the human rights of women and girls, 73 My body my rights, 87 End forced and early marriage,, 
197 Maghreb: Women and LGBT victims of violence, ​och arbetar enligt följande:  

● vi tar fram material såsom nyhetsbrev, aktionsmaterial, uppdateringar, i syfte att möjliggöra för våra grupper att agera 
● v​i bedriver ett kommunikations- och fundraisingarbete för att engagera och mobilisera våra målgrupper och få dem att agera antingen 

genom att ge av sin tid eller pengar. 
● reaktivt arbete i form av lobby, kommunikation, aktion och/eller fundraising  
● vi genomför ambassadbesök i syfte att påverka länders regeringar 
● vi deltar i möten med sakrådet kring SRR som UD bjuder in till 
● vi informera UD inför utvalda länders UPR-process i syfte att få Sverige att lyfta “våra” frågor 
● vi följer upp tidigare frågor/kritik som Sverige uttalat kring olika aspekter av kvinnors rättigheter i samband med länders UPR i syfte 

att säkerställa att Sverige följer upp resultaten 

 
 

Strategiskt mål 2:  En värld där mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla, utan diskriminering​​.  
Outcome 2.1: Diskriminering och våld på grund av identitet minskar. Outcome 2.2: Framsteg görs avseende jämställdhet och jämlikhet med 
hänsyn till sexuell läggning och könsidentitet. Outcome 2.3: Ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter förverkligas bättre i människors liv. 
Nivå: Medel 

Verksamhetsmål 2.5: UTSATTA 
EU-MEDBORGARES RÄTTIGHETER I 
SVERIGE 
 
Amnesty i Sverige bedriver ett verkningsfullt 
påverkansarbete beträffande utsatta 

Förväntade effekter: 
 

Mobilisering 

● Engagemanget för romers rättigheter 
ökar bland aktivister i Sverige och 
Amnestys målgrupper 

Övergripande  indikatorer: 
 

Mobilisering 

● Antal amnestystrukturer som agerar 
● Antal underskrifter och annat 

engagemang 

 



 

EU-medborgares ​grundläggande rättigheter, 
såsom rätten till vatten och sanitet, 
skolgång och hälso- och sjukvård i Sverige, 
bostad samt skydd mot polistrakasserier. 
 
 
 

 
 

● Andra organisationer/verksamheter 
som ger stöd till utsatta 
EU-medborgare deltar i kampanjen 
Också människa 

 

MR i Sverige 

● Amnesty i Sverige har en god grund 
för att effektivt verka för utsatta 
EU-medborgares rättigheter i Sverige 
och hur aktivismen kan bidra i det 
arbetet (2017) (även mobilisering) 

● Amnesty i Sverige betraktas som en 
trovärdig aktör i frågan om utsatta 
EU-medborgares rättigheter i Sverige 

● Riktlinjer från staten och/eller SKL 
utfärdas till kommuner och landsting 
som klargör att utsatta 
EU-medborgare har rätt till 
grundskoleutbildning och vård som 
inte kan vänta  

● Samtliga sex kommuner som 
förekommer i Amnestys rapport har 
antagit och börjat implementera 
rättighetsbaserade kommunala 
policys för utsatta EU-medborgare i 
kommunen 

● Amnesty har synliggjort att 
EU-medborgares situation i Sverige 

● Antal externa deltagare i kampanjen 
 
MR i Sverige 

● Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete 

● Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd 
av vårt arbete. 

● Exempel på fora dit Amnesty bjuds in 
för att diskutera frågorna. 

● Exempel på kontakter som Amnesty 
haft med skyldighetsbärare på 
nationell, regional eller lokal nivå 

 
 
 

 



 

är en rättighetsfråga, med 
motsvarande skyldigheter. 

 
MR internationellt 

● Amnesty globalt uttalar sig om rätten 
för utsatta migrerande 
EU-medborgare att tillgå 
grundläggande rättigheter i 
värdstaten. 

Huvudaktiviteter: 
1)  
2) Vi bedriver kampanjen Också människa, vilket innefattar mobiliseringsarbete, stöd till befintliga aktivister, samverkan med andra 

verksamheter som ger stöd till utsatta EU-medborgare, opinionsbildande arbete, politiskt påverkansarbete, internationell medverkan 
samt reaktivt arbete.  

3) Vi fortsätter att vid behov konsultera med rättighetsbärarna i syfte att säkra att vårt arbete präglas av inflytande, transparens och 
ickediskriminering, och för att säkra att våra prioriteringar överensstämmer med deras behov. 

 
 

Strategiskt mål 2:  En värld där mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla, utan diskriminering​​.  
Outcome 2.1: Diskriminering och våld på grund av identitet minskar. Outcome 2.2: Framsteg görs avseende jämställdhet och jämlikhet med 
hänsyn till sexuell läggning och könsidentitet. Outcome 2.3: Ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter förverkligas bättre i människors liv. 
Nivå: Medel 

Verksamhetsmål 2.6: HBTQI- 
PERSONERS RÄTTIGHETER I SVERIGE 
OCH INTERNATIONELLT 
 

Förväntade effekter: 
 

Mobilisering 

● Ökat engagemang bland 

Övergripande indikatorer: 
 
Mobilisering 

● Antal amnestystrukturer som agerar 
● Antal underskrifter och annat 

 



 

Amnesty ​i Sverige ​deltar effektivt i 
internationellt kampanjarbete för att motverka 
hatbrott och diskriminering av 
HBTQI-personer i olika delar av världen i lag 
och levd erfarenhet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amnestygrupper och medlemmar och 
våra målgrupper  

 

MR i Sverige 

● Ökad kunskap om och engagemang 
för trans- och intersexpersoners 
rättigheter bland allmänhet, 
makthavare, opinionsbildare och 
aktivister i Sverige  

 

MR-internationellt: 
● HBTQI-aktivister stärks och blir bättre 

rustade att utkräva sin rätt till hälsa, 
utbildning, försörjning och säkerhet 
utan diskriminering 

● Stater skyddar i högre grad 
HBTQI-aktivister från våld och andra 
former av hatbrott  

● I minst ett land förbättras lagar eller 
regleringar till fördel för 
HBTQI-personers rättigheter 

● Intersexpersoners rättigheter belyses 
och riktlinjer/regler för hantering av 
barn med atypiska genitalia i 
Danmark och/eller Tyskland blir mer 
rättighetsbaserade. 

● I minst ett land i övriga delar av 
världen förbättras lagar, regleringar 

engagemang 
 

MR i Sverige 

● Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete 

● Antal uttalanden och remissvar inom 
relevanta områden/lagförslag 

● Antal inbjudningar till och 
deltaganden i 
seminarier/konferenser/debatter om 
trans- och intersexpersoners 
rättigheter 

 
Aktörer i Sverige bidrar till MR internationellt 

● Exempel på åtgärder tagna av 
nyckelaktörer i Sverige i linje med 
Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete för att 
påverka situationen internationellt. 

 
 
 

 



 

eller statlig praxis till fördel för 
HBTQI-personers rättigheter 

● HBTQI-organisationer och enskilda 
HBTQI-aktivister i olika delar av 
världen får stöd, skydd och kraft att 
fortsätta sitt arbete samt blir bättre 
rustade att utkräva sina rättigheter. 

Huvudaktiviteter:  
1) Vi deltar i aktioner från AIS, t ex inom projektet ​Transgender and intersex rights in Europe, samt blixtaktioner, andra reaktiva aktioner och 
eventuella nya projekt efter 2018, i syfte att bidra till projektens måluppfyllelse och internationellt uppställda mål för HBTQI-personers 
rättigheter 

1. 2) Vi anordnar en utbildning om HBTQI-rättigheter för aktivister och (eventuellt) andra intresserade under våren 2019, med ungdomar 
i fokus 

3) Vi tar löpande fram material såsom nyhetsbrev, aktionsmaterial, uppdateringar, i syfte att möjliggöra för våra grupper och andra 
målgrupper att agera  
4) Vi har kontinuerlig kontakt med HBTQI-teamet på IS i syfte att hålla oss a jour med dess prioriteringar och projektens fortskridande och för 
att kommunicera våra behov och önskemål5) Vi ger stöd till befintliga HBTQI-grupper och mobiliserar fler Amnestygrupper. 
6) Vi stöttar aktivister med material etc inför Prideparader runtom i Sverige 
7) Vi upprätthåller kontakt med regeringen, myndigheter och ambassader i syfte att lyfta våra frågor och ge underlag för att de ska kunna 
agera effektivt gentemot de prioriterade länderna. 
9) Reaktivt arbete i form av lobby, kommunikation, aktion och/eller fundraising.  

 
 
 
  

 



 

 

Strategiskt mål 2:  En värld där mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla, utan diskriminering​​.  
Outcome 2.1: Diskriminering och våld på grund av identitet minskar. Outcome 2.2: Framsteg görs avseende jämställdhet och jämlikhet med 
hänsyn till sexuell läggning och könsidentitet. Outcome 2.3: Ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter förverkligas bättre i människors liv. 
Nivå: Låg  

Verksamhetsmål 2.7:  
SAMERS RÄTTIGHETER I SVERIGE 
 
Amnesty i Sverige är en etablerad trovärdig 
aktör för samers mänskliga rättigheter för att 
på sikt bidra till förverkligandet av samers 
rättigheter  
 
 
 
 

Förväntade effekter: 
 
MR i Sverige 

● Samiska aktivister känner förtroende 
för Amnesty i Sverige  

● Samarbete inleds mellan Amnesty i 
Sverige och företrädare för det 
samiska civilsamhället inom vissa 
avgränsade områden 

● Kopplingar och likheter mellan 
kränkningar av urfolksrättigheter i 
andra delar av världen och i Sverige 
synliggörs och uppmärksammas i 
media och i politiska fora 

Övergripande indikator: 
 
MR i Sverige 

● Exempel på fora dit Amnesty bjuds in 
för att diskutera frågan 

● Exempel på möten med 
representanter för det samiska 
civilsamhället som avlöpt i en 
förtroendefull anda 

● Exempel på uttalanden eller aktioner 
från Amnesty om vissa specifika 
samerättsfrågor 

 

Huvudaktiviteter:  
1) Vi undersöker möjligheterna till aktivism och mobilisering i samerättsfrågor, framförallt genom Amnesty Sápmi-initiativet, i samarbete 

med aktivismteamet, t ex genom uppstart av nya grupp/er för informationsspridning och kunskapshöjning om urfolksrättigheter 
2) Vi analyserar situationen för samer i syfte att reda ut vilka kränkningar samer i Sverige utsätts för, hur allvarliga/systematiska de är 

och på vilket sätt Amnesty i Sverige kan bäst bidra till förverkligandet av samers rättigheter 
3) Vi etablerar och odlar kontakter med samiska aktivister i syfte att förankra vårt arbete bland rättighetsbärarna.  
4) Vi etablerar kontakt med statliga företrädare och relevanta myndigheter med inflytande över samers situation i syfte att etablera 

Amnesty som en aktör för samers rättigheter och för att insistera på att ett rättighetsperspektiv ska genomsyra alla offentliga åtgärder 
som påverkar samer. 

 



 

5) Reaktivt arbete i form av lobby, kommunikation, aktion och/eller fundraising  
6) Deltagande i samiska sammanhang, t ex Sápmi Pride, Jokkmokks marknad, sametingets öppnande, osv.  

 
 

Strategiskt mål 2:  En värld där mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla, utan diskriminering​​.  
Outcome 2.1: Diskriminering och våld på grund av identitet minskar. Outcome 2.2: Framsteg görs avseende jämställdhet och jämlikhet med 
hänsyn till sexuell läggning och könsidentitet. Outcome 2.3: Ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter förverkligas bättre i människors liv. 
Nivå: Låg  

Verksamhetsmål 2.8:  
MR-KRÄNKNINGAR & DISKRIMINERING I 
SVERIGE 
 
Amnesty i Sverige är en etablerad och 
trovärdig aktör i frågor om diskriminering i 
Sverige för att på sikt arbeta för allas lika 
värde och mot diskriminering och rasism i 
Sverige  
 
 

Förväntade effekter: 
 
MR i Sverige 

● Kartläggning och ökad kunskap som 
ligger till grund för Amnestys 
eventuella fortsatta arbete på 
området 

● Förbättrade relationer med 
representanter för grupper som 
särskilt utsätts för diskriminering i 
Sverige 

Övergripande indikatorer: 
 
MR i Sverige 

● Exempel på fora dit Amnesty bjuds in 
för att diskutera frågorna.  

● Amnesty uttalar sig i frågor som rör 
rasism och diskriminering i Sverige 

 

Huvudaktiviteter:  
1)  
2) Vi analyserar huruvida andra människorättskränkningar i Sverige är allvarliga och/eller systematiska genom att särskilt titta på hur 

olika grupper drabbas av diskriminering i syfte att skapa en grund för Amnestys fortsatta engagemang för grupper som särskilt utsätts 
för diskriminering i Sverige 

3) Vi analyserar om och i så fall på vilket sätt Amnesty i Sverige bäst kan arbeta mot sådana kränkningar, i nära dialog och samarbete 
med representanter för de utsatta grupperna, i samma syfte 

 



 

4) Kontaktskapande och dialog med representanter för grupper som särskilt utsätts för diskriminering i Sverige i syfte att förankra vår 
analys bland rättighetsbärarna 

 

 


